

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Адыева Лариса
Анатовлевна

(подпись, фамилия, инициалы)
«29» апреля 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 1102439)

В Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

(полное наименование работодателя)

623300, Свердловская область, г. Красноурфимск, ул. Березовая, дом № 6.;
623300, Свердловская область, г. Красноурфимск, ул. Высокая, дом № 14
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

66190006288

(ИНН работодателя)

661901001

(КПП работодателя)

1026601229335

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Каракулова Любовь Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.04.2025

(дата)

(подпись)

Савельевских Ольга Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.04.2025

(дата)

(подпись)

Колобова Инна Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.04.2025

(дата)

(подпись)

Осиева Елена Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.04.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	44	44	0	44	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	45	45	0	45	0	0	0	0	0
из них женщин	41	41	0	41	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) *	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Административно-управленческий персонал																					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4401	Заместитель директора по учебно- воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4402	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4403	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал																							
4404	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4405	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4406	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Дата составления: 22.04.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

29.04.2025
(дата)

Адыева Лариса Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[подпись]
(подпись)

Директор
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

29.04.2025
(дата)

Каракулова Любовь Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[подпись]
(подпись)

Специалист по охране труда
(должность)

29.04.2025
(дата)

Савельевских Ольга Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[подпись]
(подпись)

Председатель первичной профсоюзной
организации
(должность)

29.04.2025
(дата)

Колобова Инна Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[подпись]
(подпись)

Заместитель директора по АХЧ
(должность)

29.04.2025
(дата)

Осиева Елена Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[подпись]
(подпись)

Заместитель директора по УВР
(должность)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

22.04.2025
(дата)

Опарина Юлия Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

[подпись]
(подпись)

2906

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	Наименование мероприятия	2	Цель мероприятия	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
Проведение мероприятий по улучшению условий труда не требуется, так как условия труда на всех рабочих местах, по результатам СОУТ, являются допустимыми (класс 2)											

Дата составления: 22.04.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____
(должность) Адыева Лариса Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____
(должность) Каракулова Любовь Михайловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____
(дата) 29.04.2025

Председатель первичной профсоюзной организации _____
(должность) Савельевских Ольга Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____
(дата) 29.04.2025

Заместитель директора по АХЧ _____
(должность) Колобова Инна Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____
(дата) 29.04.2025

Заместитель директора по УВР _____
(должность) Осиева Елена Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2906 _____
(№ в реестре экспертов) Опарина Юлия Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____
(дата) 22.04.2025

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда № 44/2025 от 22.04.2025

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 17 от 24.02.2025
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»; Адрес: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Березовая, дом № 6.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-63 от 24.02.2025

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Испытательный лабораторный центр «ЭКОСТРОЙЛАБ»; 620133, г. Екатеринбург, ул. Мамина - Сибиряка, стр. 85, офис 423;
Регистрационный номер - 656 от 23.09.2024

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Опарина Юлия Юрьевна (№ в реестре: 2906)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 44

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

4402. Заведующий библиотекой (1 чел.);

4403. Главный бухгалтер (1 чел.);

4434. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

4435. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

4438. Программист (1 чел.);

4439. Заведующий хозяйством (1 чел.);

4440. Бухгалтер (1 чел.);

4441. Гардеробщик (2 чел.);

4442. Дворник (1 чел.);

4443. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и ремонту сооружений (1 чел.);

4444. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 44

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- актах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют. 4

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда;

2906
(№ в реестре экспертов)

Ведущий инженер

(должность)



(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна
(Ф.И.О.)